UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDPT&GDTX

V/v điều chỉnh thời gian làm bài thi các

môn chuyên Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2025 – 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày       tháng 5 năm 2025

Ngày 02/10/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

4305/SGDĐT- GDPT&GDTX, về việc thông báo cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp

10 Trung học phổ thông (THPT) và đề thi học sinh giỏi lớp 12 cấp tỉnh; ngày

21/02/2025, Ban hành Công văn số 711/SGDĐT-GDPT&GDTX về việc điều chỉnh

cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT từ năm học 2025 - 2026 của các môn

chuyên Vật lý, Hóa học, Sinh học. Để đảm bảo yêu cầu của Chương trình cấp Trung

học cơ sở (THCS) và phù hợp lứa tuổi học sinh THCS; Sở Giáo dục và Đào tạo điều

chỉnh thời gian làm bài thi các môn chuyên Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2025 - 2026 như sau:

1. Thay đổi thời gian làm bài thi các môn chuyên Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh,

vật lý, Hóa học, Sinh học trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 -

2026, từ 180 phút sang 150 phút.

2. Các nội dung khác các đơn vị tiếp tục thực hiện theo các hướng dẫn tại

Công văn số 4305/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 02/10/2024 và Công văn số

711/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 21/02/2025, của  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện; trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở Giáo dục và

Đào tạo thông qua phòng Giáo dục phổ thông - Giáo dục thường xuyên để được

hướng dẫn./.
Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng GDMN - QLCL;

- Cổng thông tin điện tử ngành;

- Lưu: VT, GDPT- GDTX.

Trương Thị Kim Huệ

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Phổ thông nhiều cấp học có cấp THCS.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-05-11T19:50:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Thị Kim Huệ<kimhue.gd@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-11T22:59:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-11T22:59:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-11T23:00:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!